

Dagsorden bestyrelsesmøde:

Dato: tirsdag den 26. november 2019

Sted: Bælum

Tid: 19.00 – 21.30

Mads Carlsen	Forældrevalgt, formand	X
Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, næstformand	X
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	A
Jesper Lunøe	Forældrevalgt	A
Bruno Veise Engelbrektsen	Forældrevalgt	X
Anne Vibeke Godiksen	Forældrevalgt	A
Carina M. Nielsen	Forældrevalgt	X
Nicolaj Simon Svendsen	Forældrevalgt, dagplejen	X
Mathilde K. Jensen 8.B og Alex Andersen 7.B	Elevråds-repræsentanter Bælum	X A
Mary M. Wamwandu 9.D og Freja L.H. Christensen	Elevråds-repræsentanter Terndrup	X
Maja S. Pedersen 8.D		X
Mette Moss-Lassen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	X
Gitte Dahl Casper	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Kildehaven)	A
		X
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	X
Mette Overgaard	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	X
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse og SFO/Tumleren i Terndrup	X
Trine Damsgaard Nielsen	Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup	X
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum	X
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	X
Søren Jørgensen	Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers	X

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2019/2020

Dato	Tid	Sted
Tirsdag 26.11.2019	19.00 - 21.30	Bælum
Torsdag 16.01.2020	19.00 - 21.30	Blenstrup
Mandag 10.02.2020	17.00 - 19.30	Terndrup
Onsdag 25.03.2020	19.00 - 21.30	Bælum
Torsdag 23.04.2020	17.00 - 19.30	Blenstrup
Tirsdag 19.05.2020	17.00 - 19.30	Terndrup
Torsdag 18.06.2020	19.00 - 21.30	Bælum

1. Godkendelse af referat fra mødet den 23. oktober 2019

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 26. november 2019

3. Orienteringspunkter

Bestyrelsen: Stiftende generalforsamling lokalafdeling af "Skole og forældre" forventes 23. januar. Bestyrelsen har modtaget oplæg til vedtægter mm. Forældrene bakker op om initiativet

Kilden:

Vedr. vores 2 UU-vejledere, som bliver til 1 (vejledning til ungdomsuddannelse). Det forventer vi giver en mere koordineret indsats fremadrettet.

Samarbejdsaftale med Østhimmerlands Ungdomsskole – er under udvikling. Hvor kan vi finde gode samarbejdsaftaler som kan blive til gavn for begge parter.

Indkøbsstop i Rebild Kommune/Danmark. Det kan få indflydelse på hvordan julemåneden bliver afviklet.

Skolehunden Fregna kommer mere med ud i klasserne, der hvor personale har lyst til at afprøve om hun er parat til det. De foreløbige forsøg har været meget positive.

Blenstrup skole:

En samlet indsats for mellemtrinnet på Blenstrup Skole er godt i gang. Der har været en tendens til at de ældste klasser, har været hårde ved de yngre. Vi ønsker at lave et mellemtrin hvor eleverne er forbilleder for de mindre, hvor det er sejt at have ambitioner på egne vegne, både fagligt og socialt.

PLC:

Pia Hågensen er kommet godt i gang som læsevejleder i Kilden. For at gøre vejlederne mere tilgængelige for alle i Kilden, har vejlederne fået fast tilstedeværelse og arbejdsplads på alle matrikler. Det og de er blevet taget godt imod.

Terndrup skole:

Brobygningssamarbejde

Sidste skoleår startede samarbejdet med børnehuse Aavangen og Huset i skoven i forhold til brobygnings-samarbejdet. Samarbejdet består i at kommende 0. classes elever allerede starter med en ugentlig dag på skolen fra januar til april. Erfaringerne fra sidste år har været at eleverne får en mere tryk opstart, tættere relationer på tværs af børnehuse og artefakter med fra børnehuse ind i brobygnings-samarbejdet. Onsdag d. 20.11 var der 35 forældre til introaften i samlings-salen hvor pædagoger fra Aavangen, Huset i skoven og Tumleren fremlagde temaerne for januar, februar og marts måned. Der var en rigtig god stemning og aftenen sluttede med en rundvisning i Tumleren.

Vi er ved at undersøge mulighederne for at koble sig på en skolemadsordning – skolemad.nu

Bælum skole:

Afdeling 1 har haft fagdag i sprog. Det overordnet tema var Hansel and Gretel. Da vi også i foråret skal arbejde med dette eventyr på vores danskfagdag.

4.b og 5.b brugte formiddagen på at oversætte opskrifter på pandekager og heksebryg fra tysk og engelsk. Derefter lavede de lækre pandekager og heksebryg til os alle.

1.-3.b startede dagen ude med at høre eventyret læst op på engelsk. Derefter skulle de hver udvælge en af personerne og lave en beskrivelse af personen på engelsk. De flotte resultater kan ses på gangen.

Inden middagspausen var vi alle nede og spise pandekager og drikke heksebryg. Som afslutningen på dagen, var vi alle i samlingsalen og se Hansel and Gretel på engelsk.

Torsdag den 7/11 flyttede vi undervisningen i håndværk og design ud i skoven. Her mødtes vi med naturvejleder Søren Risborg, som lærte os, hvordan man fælder et træ. Vi hørte også om egetræet, som kan blive 900 år gammelt og om vores nationaltræ bøgen, som kan blive 300 år. Vi snittede, savede og alle fik lavet et lille rensdyr af det birketræ, som vi selv havde fældet i skoven. En rigtig lærerig og hyggelig dag sammen med 4.b

I 0b. har vi fået skilt på døren.

Ingen adgang for forældre osv. "VI ØVER OS I SELV AT GÅ IND"

Eleverne synes det er mega sejt, at kunne gå ind selv. De kommer glædes strålende ind i klassen - selv bærende på tasken! Eleverne er også begyndt selv at stille madkasser i køleskabet. Og enkelte fortæller også at de selv er gået ind ude fra bilen, har hængt tøj op, stillet mad i køleskabet og er kommet i klassen selv uden assistance.

Konklusion: eleverne i 0.b. er enormt selvstændige og selvhjulpne, når de får lov at vise det.

4. og 5. B har være i Musikkens Hus og høre symfoniorkesteret. En rigtig god oplevelse at opleve musikkens hus i fantastiske omgivelser, sammen med en masse andre 4. og 5. klasser. Tak til forældre som hjalp til med kørsel.

8. og 9. årgang har prøveeksamen i idræt i øjeblikket. Eleverne er meget optagede af at få lavet det allerbedste forløb.

6. – 8. har arbejdet med Dit liv – din læring, og har haft fokus på styrker i dit liv. De udtrykker sig gennem malerier, og har lavet stop motion film. Forløbet afsluttes med en fernisering,

3 elever fra 6B vandt den lokale Projekt Edison, og deltager i Landsfinalen, som afvikles i Fredericia den 21. november.

6.B har vundet en konkurrence om unges færden på de sociale medier, og havde fint besøg af både Nordjyske og TV2Nord, da Telenor overrakte klassen en check på kr. 10.000 til klassekassen.

9. årgang har været i praktik i uge 44.

Der er afholdt frivillige nationale tests og terminsprøver, og skole/hjemsamtalerne er afviklet.

Terndrup Tumler:

Pga. Claus Lang er blevet sygemeldt på ubestemt tid, er Frank Jæger udpeget som ny koordinator i Tumleren. Frank har været ansat siden sommerferien og har styr på hverdagen og strukturen i Tumleren.

Valhalla:

BH. og SFO.

I børnehaven er vi startet på juleforberedelserne og er ved at planlægge den kommende bedsteforældredag. Til Bedsteforældredagen vil der traditionen tro være forskellige værksteder, og så skal vores juletræ også pyntes den dag.

Besøget fra PPR blev taget godt i mod, og der tænkes allerede tanker om hvordan vi kan indrettet mere lærende og inspirerende rum.

I SFOén har der med stor succes været afholde H fest. Først for 0-1 klasse og derefter for 2-3 klasse. Træværkstedet er nu blevet ryddet og der gøres klar til indretning af et nyt 3 klasses rum. Og så står den også på JUL i SFOén.

SFO2.

Der er stadig flot fremmøde og det nye komfur bliver ofte brugt til at lave lækkerier på i SFO2 tiden.

Bælum:

Kildehaven.

Her er der også så småt gang i juleforberedelserne. Der har været afholdt bedsteforældredag for bege grupper. PPR har også været i Kildehaven for at iagttage praksis og fysisk miljø, og det resulterede i en spændende snak. I den kommende tid vil de ældste i børnehaven traditionen tro begynde at øve på krybbespillet som vises i kirken i dec.

SFO Bælum.

Her står den også på julegaveværksted og masser af forskellige aktiviteter. SFOén oplever stort fremmøde og ofte børn som ikke vil hjem☺ D. 5/12 afholdes der julefest for børn, søskende og forældre med fællesspisning og banko.

Dagplejerne:

I dagplejen er julegavefremstillingen også så småt startet. Derudover har begge legestuegrupper haft besøg af Ergoterapeut Mai-Britt, som har været ude og give inspiration til dagplejerne.

3A. Elevrådet: Terndrup undersøger muligheden for skolepatrulje. Bestyrelsen opfordrer elev rådet til at arbejde videre med ideer til at gøre skolevejen sikker, gerne også andre ideer end skolepatrulje.

Bælum har fokus på, hvordan de ældste elever hjælper 6. klasserne til en god overgang til afd. 2. Samlingssalen er genåbnet.

4. Det gode Unge tilbud – opfølgning på det gode Ungeliv – og ser frem mod møde med BFU den 4. december Det gode ungeliv udspringer af, at mange af de ældste elever forlader Kilden, og hvordan kan vi fastholde alle elever i Kilden – lave et attraktivt tilbud. Der er nedsat en styregruppe, som har holdt to møder, og der er lavet plan for samarbejdet på tværs af skolerne i Kilden, med fagdage og i projektuger, samt deltagelse i ”praksisfaglighed” for Terndrup og Bælum afdeling 2.

Der er primært fokus på afdeling 2, men afdeling 1 medtænkes for kommende skoleår, med den progression, at jo ældre eleverne bliver, jo mere samarbejde er der på tværs af skolerne. Næste skridt er at tage initiativ til at åbne op mod foreningslivet.

Tilmelding til møde med BFU til Rikke Berentz-Nicolaisen

5. Kilden kontrakt – forside – layout
Se bilag.

De enkelte temaer evalueres og følges op på bestyrelsesmøderne i kontraktperioden. Ledelsen laver rækkefølge, som følger tidspunkterne for arbejdet med temaerne ind i skoledagen.

6. Udarbejdelse af princip for befordring i forbindelse med arrangementer/tiltag på tværs af matrikler.

- Se bilag

Forslag til præciseringer indskrives i princippet, som fremlægges til godkendelse på næste bestyrelsesmøde. Afkrydsningsskema til forældretilladelse fjernes og udfyldes i Aula

7. AULA – opstart uge 48 -

Evaluering af de første 3 dage.

Der har været enkelte tekniske spørgsmål, ellers er Aula kommet roligt fra start.

Opmærksomhed på, at kontaktbogen ikke er tilgængelig. Der arbejdes med en løsning

Der følges op på, om alle forældre er kommet på Aula efter en indkøringsperiode på en måned.

Vi har fra Aulas spæde start stille selvsamme spørgsmål og fået samme svar hver gang. "Aula er ikke et konflikthåndteringsværktøj, så det må parterne selv finde ud af!".

Det betyder, at hvis mor krydser "Ja", kan far krydse "Nej", derefter mor og efterfølgende far igen og igen og igen. Herligt, ikke?

8. Økonomi (se bilag – statusrapport)

Orientering om status.

Ledelsen afholder møde med skolechefen fredag den 29. november i forhold til 2020, for drøftelse af mulige scenarier.

9. Udarbejdelse af elevplaner og brug af læringssamtaler. Hvad er politikken for udarbejdelse af elevplaner og hvordan kommunikeres elevplaner til forældre? Hvordan anvendes læringssamtaler og hvordan dokumenteres de?

Der arbejdes i de enkelte afdelinger på udarbejdelse af fælles og mere ensartet form og værktøj.

Vigtigt at aktuel status fremgår af elevplanerne, som udgives i god tid inden skole/hjem samtalerne.

10. Personale – lukket punkt

11. Elever – lukket punkt

12. Evt.

13. Kommende punkter: Bosætningsmesse i Terndrup, Blenstrup og Bælum til marts. I kildens bestyrelse drøftes hvordan vi kan være en del af det. Mads undersøger nærmere, hvad planen er. Punktet behandles på bestyrelsesmødet i januar.

Nytårskur i forbindelse med januar mødet, kl. 18.30

Note:

Vedr. BFU d. 4. december 2019:

Programmet ser således ud:

Kl. 15 - 16: Udvalgsmøde

Kl. 16 - 16.30: Rundvisning

Kl. 16.30 - senest 18: Dialogmøde